



УКАЗ

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

*О внесении изменений в
Указ Главы Республики Крым
от 17 ноября 2014 года № 470-У*

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 22 июня 2004 года № 303 «О порядке эвакуации населения, материальных и культурных ценностей в безопасные районы», статьёй 65 Конституции Республики Крым постановляю:

Внести в Указ Главы Республики Крым от 17 ноября 2014 года № 470-У «О создании Эвакуационной комиссии Республики Крым» следующие изменения:

в приложении 2 к Указу:

в пункте 1.3 слова «начальник гражданской обороны Республики Крым» заменить словами «руководитель гражданской обороны Республики Крым»;

в пункте 2.2:

в абзаце седьмом подпункта 2.2.1 слова «в загородной зоне» заменить словами «в безопасном районе»;

в абзаце десятом, двенадцатом подпункта 2.2.2 слова «в загородной зоне» заменить словами «в безопасном районе»;

в подпункте 2.2.3:

в абзаце шестом слова «в загородную зону» заменить словами «в безопасный район»;

в абзаце десятом слова «начальнику гражданской обороны» заменить словами «руководителю гражданской обороны»;

в абзаце одиннадцатом слова «начальника гражданской обороны» заменить словами «руководителя гражданской обороны»;

в абзаце двенадцатом слова «начальнику гражданской обороны» заменить словами «руководителю гражданской обороны»;

в абзаце четвертом пункта 3.1 слова «начальника гражданской обороны» заменить словами «руководителя гражданской обороны»;

пункт 4.2 изложить в следующей редакции:

«4.2. Организационно – техническое обеспечение работы Эвакуационной комиссии осуществляет Министерство чрезвычайных ситуаций Республики Крым»;

в пункте 5.1 слова «начальнику гражданской обороны» заменить словами «руководителю гражданской обороны»;

в пункте 5.3:

в абзаце третьем, пятом, шестом слова «в загородной зоне» заменить словами «в безопасном районе»;

в абзаце седьмом слова «начальника гражданской обороны» заменить словами «руководителя гражданской обороны»;

в абзаце восьмом слова «начальнику гражданской обороны» заменить словами «руководителю гражданской обороны»;

в абзаце шестом пункта 5.4 слова «в загородной зоне» заменить словами «в безопасном районе»;

в абзаце шестом пункта 5.5 слова «начальнику гражданской обороны» заменить словами «руководителю гражданской обороны»;

в пункте 5.6:

в абзаце третьем слова «в загородной зоне» заменить словами «в безопасных районах»;

в абзаце седьмом слова «начальнику гражданской обороны» заменить словами «руководителю гражданской обороны»;

в абзаце восьмом пункта 5.7 слова «начальнику гражданской обороны» заменить словами «руководителю гражданской обороны».

Глава Республики Крым



С. АКСЁНОВ

г. Симферополь,
21 ноября 2019 года
№ 437-У